
                        TJ Sokol Těmice z.s.                               
č.p. 174                                                                                       696 84 Těmice                                                                  IČ: 488 46 694 

 

                                                                                                                                                                          V Těmicích dne: 15.3.2022 

 

Veřejné vyjádření TJ Sokol Těmice z.s. ve věci dotací pro TJ Sokol od Obce Těmice 
 
         Vážení a milý spoluobčané, 

 

         již nemůžeme dále mlčet k tomu, jak se k nám chovají někteří zastupitelé naší obce. Vše vyvrcholilo na veřejném zasedání dne 10.2.2022, 

kde jsme byly osočeni a nařčeni z machinací s dotacemi přidělenými Obecním úřadem. Proto jsme se rozhodli zveřejnit toto prohlášení, 

abychom Vás informovali o stavu věci. 

         Hlavně jsme byli nařčeni zastupiteli p. Svobodou a p. Králem z toho, že jsme si vytvořili druhý účet, kde jsou zasílány přeplatky za energie 

a také z toho, že tyto přeplatky řádně neevidujeme ve svém účetnictví. Zmiňované číslo účtu 8004353678/0800 je původní číslo našeho účtu 

1444425389/0800. Dle informace v České spořitelně Bzenec proběhlo přečíslování účtu u České spořitelny v roce 2004. Změna čísla účtu byla 

tedy provedena za  předešlého vedení TJ Sokol Těmice, a to p. Králem a p. Vandou. Pokud je platba směřována na původní číslo účtu, přijde 

nám částka na nové číslo účtu. Náš spolek má zřízen jen jeden účet, na který čerpáme dotace z obce, platíme z něj všechny zálohy za energie, i 

nám sem chodí případné přeplatky. Tento účet spravujeme od července roku 2019, kdy jsme přebrali vedení spolku TJ Sokol. Velmi nás na této 

věci zaráží, že nás v této věci napadl zastupitel pan Král, bývalý předseda TJ, od jehož působení jsou přeplatky na tento účet poukazovány. 

Navrhoval prověření našeho účetnictví, s čímž nemáme problém. Zde je ale třeba zmínit, že při předání své funkce v roce 2019 nám p. Král 

odmítl předat veškeré doklady z let 1999 až 2018, kdy působil jako předseda TJ. V rámci našeho spolku funguje Kontrolní komise, nejvyšším 

orgánem spolku je Valná hromada. 

         Veškeré zmiňované přeplatky za energie jsme obdrželi na účet 1444425389/0800. Přeplatky na původní číslo účtu byly směřovány i po 

změně dodavatele energií v roce 2020, které si opsal nový dodavatel z předešlých faktur, kde to bylo takto nastaveno. Kopie faktur s přeplatky a 

výpisy z banky, kde jsou tyto částky připsány na účet jsme předali na Obecní úřad dne 17.2.2022. 

         Vždy pokud se vyskytli nějaké nesrovnalosti ve vyúčtování našich dotací, tak jsme je dle požadavků doplnili.  

         Žádosti o dotace na každý rok podáváme dle předpisů obce, popřípadě se dotazujeme pana starosty nebo místostarosty, pokud si nejsme 

něčím jisti. Na základě žádosti je následně sepsána smlouva a podepsána z obou stran. 

         I přes současné problémy se budeme snažit vykonávat naši činnost ve prospěch občanů naší obce. Jsme velmi rádi, že se nám v současné 

nelehké době, snad už po Covidové, daří práce, kdy můžeme sportovat a rozšiřuje se nám hlavně mládežnická základna. 

 

                           Sportu zdar, 

                                                                                                                                                             Výkonný výbor TJ Sokol Těmice z.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


